PAGE
2

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от _________ №___
О порядке  направления    уведомлений
о  предоставлении субсидий, субвенций,

иных    межбюджетных     трансфертов,

имеющих    целевое    назначение
В соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок направления уведомлений о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ применяется при исполнении бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, начиная с бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления И.Н. Лабовкину.

Начальник    Финансового   управления

Администрации  муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области
                                       Н.П. Козлова
Приложение
к приказу Финансового управления

Администрации муниципального образования

«Демидовский район»  Смоленской области

от ___________ №____
ПОРЯДОК

направления уведомлений о предоставлении субсидий, субвенций,

иных  межбюджетных  трансфертов, имеющих целевое назначение

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила направления уведомлений о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее - Уведомление), по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации, при предоставлении из бюджета муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области (далее – местный бюджет) субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее – межбюджетные трансферты).

2. Уведомления формируются бюджетным отделом Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – Финансовое управление) за подписью начальника бюджетного отдела, проверяются заместителем начальника Финансового управления и предоставляются на подпись начальнику Финансового управления (заместителю начальника Финансового управления).

3. Уведомления направляются органам (должностным лицам) местных администраций муниципальных образований поселений, осуществляющих составление и организацию исполнения местных бюджетов,  бюджетам которых предоставляются межбюджетные трансферты,  в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного действовать от имени Финансового управления, в системе электронного документооборота  или на бумажном носителе  в установленном порядке.
4. Уведомления направляются бюджетным отделом  Финансового управления в течение десяти рабочих дней со дня утверждения решением о местном бюджете на очередной финансовый
 год и плановый период (решением о внесении изменений в решение о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период) распределения межбюджетного трансферта.